37 E hizo el mal delante del Señor, á imitacion de todo lo que habían hecho sus padres, ó abuelos.

## CAPÍTULO XXV.

*Reblase Joachim contra el Rey de Babylonía; y le succede su hijo Joachin. Nabuchodonosor se apodera de Jerusalem, y se lleva presos á Babylonía á Joachin y á sus principales vasallos; y pone por Rey á Matthanias, llamado tambien Sedectas.*

1 *In diebus ejus ascendit Nabucho-*

1 *En tiempo de éste vino Nabuchodo-*

donosor rex Babylonis, et factus est ei Joakim servus tribus annis: et rursus rebellavit contra eum.

2 Immisitque el Dominus latrunculos Chaldæorum, et latrunculos Syriæ, et latrunculos Moab, et latrunculos filiorum Ammon: et misisit eos in Judam, ut disperderent eam juxta verbum Domini, quod locutus fuerat per servos suos prophetas.

3 Factum est autem hoc per verbum Domini contra Judam, ut auferret eum coram se propter peccata Manasse universa que fecit.

4 et propter sanguinem innoxium, quem effudit, et implicavit Jerusalem crude innocentium: et ob hanc rem noluit Dominus propitiari.

5 Reliqua autem sermonum Joakim, et universa que fecit, nonne hæc scripta sunt in Libro sermorum dierum regum Juda? Et dormiit Joakim cum patribus suis,

6 et regnavit Joachin filius ejus: pro eo.

7 Et ultra non addidit rex Aegypti, ut egrederetur de terra sua: lateral enim rex Babylonis à río Aegypti usque ad fluvium Euphraten, omnia que fuerant regis Aegypti.

8 Decem et octo annorum erat Joachin cum regnare cepisset, et tribus mensibus regnavit in Jerusalem: nomen matris ejus Nohesta, filia Elnathan, de Jerusalem.

9 Et fecit malum coram Domino, juxta omnia que fecerat pater ejus.

10 In tempore illo ascenderunt servi Nabuchodonosor regis Babylonis in Je-

1 Y después de haberse apoderado de Jerusalem, y de Joakim, repaso á este en su trono; con la condition de que le pague el tributo anual. II. Pur. XXXVI. v. 6.— Jerem. III. v. 28.

2 Por medio de Nabuchodonosor.

3 Llamado tambien Jeconias. Math. I. v. 2.— En el hebreo, y I. Pur. III. v. 10; el nombre del padre se escribe de esta forma יואכין y en el griego de esta Joakim. El del p. de esta יואכין en hebreo, y en griego de esta Joakim.

nosor, Rey de Babylonia<sup>1</sup>; y Joakim estuvo sujeto á él por tres años, después de los cuales se le rebeló.

2 Entonces el Señor envió contra él<sup>2</sup> cuadrillas de tropa ligera de caldeos, cuadrillas de siros, y cuadrillas de moabitas, y cuadrillas de ammonitas: á los cuales envió contra Judá, á fin de destruirle, conforme lo habia predicho el Señor por boca de sus siervos los profetas.

3 Esto sucedió en cumplimiento de la palabra que el Señor habia pronunciado de que arrojaría de su presencia á Judá, á causa de todos los pecados cometidos por Manassés,

4 y de la sangre inocente que derramó, inundando á Jerusalem con la sangre de personas inocentes: por cuya razon no quiso el Señor aplacarse.

5 Las otras cosas de Joakim, y todos sus hechos, ¿no está todo escrito en el libro de los anales de los Reyes de Judá? En fin Joakim pasó á descansar con sus padres:

6 y sucedióle en el reino Joachin su hijo<sup>3</sup>.

7 Ni de allí en adelante intentó el Rey de Egipto salir de su tierra, por cuanto el Rey de Babylonia se habia alzado con todo lo que habia sido del Rey de Egipto, desde el rio de Egipto hasta el rio Euphrates.

8 Diez y ocho años tenia Joachin cuando comenzó á reinar, y reinó tres meses en Jerusalem: llamábase su madre Nohesta, hija de Elnathan, de Jerusalem.

9 E hizo Joachin lo malo delante del Señor, siguiendo en todo el proceder de su padre.

10 Por aquel tiempo vinieron contra Jerusalem los capitanes de Nabuchódo-

En donde se ve que la diferencia de un nombre á otro es tan notable como las dos letras יואכין y יואחז que consultan el primero, se distinguen y diferencian de la 2 aspiurada, y 2 dental que constituyen al segundo. El hijo Joachin fue despojado del reino al cabo de tres meses: cumpliéndose la profecía de Jeremias (c. XXXVI. v. 3g), de que ningún hijo de Joakim se sentaría ó afirmaría en el trono.

rusalem, et circumdata est urbs mitionibus.

11 Venitque Nabuchodonosor rex Babylonis ad civitatem cum servis suis, ut oppugnarent eam.

12 Egressusque est Joachin rex Juda ad regem Babylonis, ipse et mater ejus, et servi ejus, et principes ejus, et eunuchi ejus: et suscepit eum rex Babylonis anno octavo regni sui.

13 Et protulit inde omnes thesauros domus Domini, et thesauros domus regis: et concidit universa vasa aurea que fecerat Salomon rex Israel in templo Domini juxta verbum Domini.

14 Et transtulit omnem Jerusalem, et universos principes, et omnes fortes exercitus, decem millia, in captivitatem: et omnem artificem et clusorem: nihilque relictum est, exceptis pauperibus populi terra.

15 Transtulit quoque Joachin in Babylonem, et matrem regis, et uxores regis, et eunuchos ejus: et judices terre duxit in captivitatem de Jerusalem in Babylonem.

16 Et omnes viros robustos, septem millia, et artifices, et clusores mille, omnes viros fortes et bellatores: duxitque eos rex Babylonis captivos in Babylonem.

17 Et constituit Matthaniam patrum ejus pro eo, imposuitque nomen ei Sedeciam.